COMUNICADO DIR No 01/2024

MOVILIDAD VIRTUAL CIDIR – UGD/ UNIVERSIDAD
GASTÓN DACHARY

COMUNICADO

 A Universidad Gastón Dachary, localizada em Misiones, Argentina, integrante da RED CIDIR, abre
inscições inscrições para o programa de intercâmbio virtual. O programa é destinado aos alunos
regulares dos cursos de graduação e pós-graduação e, também, a professores.

O objetivo deste programa é oferecer a oportunidade de alunos graduandos para aprofundar
conhecimentos e aprimorar a integração regional/internacional.

As disciplinas ofertadas são:

Marketing disciplinas innovativas ( Lic. en Marketing)   -
Integración y cooperación económica ( Lic. en Comercio Internacional)
Finanzas Internacionales de empresas ( Lic. en Comercio Internacional)
Régimen tributario empresarial ( Lic. en Administración)
Taller de Formulación y Evaluación de Proyectos (Contador Público) - Lunes de 20hs a 21:30hs
Taller de Formación y Prospectiva Profesional ( Contador Público) - Viernes de 16hs a 18:00hs
Filosofía del Derecho ( Abogacía) - Martes 19:30 a 21:30hs

A inscrição deverá ser realizada acessando o link, https://forms.gle/jbYHVKG3P91DCA389.
Informações adicionais com Benigno Romero, CEL: +54 9 3764 33-8021, e-mail: info@redcidir.org

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 24 de julho de 2024.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

https://forms.gle/jbYHVKG3P91DCA389
mailto:info@redcidir.org